
اقتصاد هسته ای 
را باور داریم
رئیس سازمان  انرژی 
 اتمی روز گذشته با 
حضور در سمینار 
فناوری های نوین 
انرژی گفت: در نظر 
 داریم سهم برق  
هسته ای در سبد  
انرژی کشور را به 
 ۲۰ درصد  برسانیم. 
 اسلامی  افزود: 
 نخستین نیروگاه 
 اتمی کشور ۵۲  
میلیارد کیلووات 
 برق تولید کرده و 
موجب صرفه جویی 
 ۸۵ میلیون بشکه نفت 
شده و توانسته دو 
برابر سرمایه گذاری 
انجام  شده برای 
ساخت این  نیروگاه، 
درآمد کسب کند و 
تولید  ۱۰ هزار مگاوات 
برق هسته ای را 
هدف گذاری کرده ایم.

گفتوگو

خلیل خانه   آرش 
سخنگوی دولت  روز  
گذشته در نشست خبری 
ــگاران، تأکید  ــا خبرن خود ب
رئیس جمهور بر کشیدن 
مبارزه با فساد به درون بدنه  
اجرایی  دولت را یادآور شد. بهادری جهرمی 
در پاسخ به پرسشی در مورد موضع دولت 
ــر راه به  نسبت به بازداشت مشاور عالی وزی
اتهام فساد، افزود: پیش از این دولت اعلام کرد 
خط قرمزی برای مقابله با فساد ندارد و یکی 
از برنامه های دولت این بوده است که اولویت 
خود را به پیشگیری از فساد اختصاص دهد. 
وی ادامه داد: تاکنون اقدام هایی در این زمینه 
انجام و به دستگاه قضایی ارسال شده که اعلام 
و رسانه ای نشده اند. این اقدام ها از سوی خود 
نهادهای درون دولت یعنی دفتر بازرسی رئیس 
جمهوری و وزارت اطلاعات پیگیری شده و با 

نهادهای خارج از دولت نیز دنبال شده است. 
ــرای انجام  ــزود: نهادهای نظارتی ب بهادری افـ
وظایف خود بدون اغماض ورود می کنند و وظیفه 
خود را انجام می دهند که این روند زمینه ساز 
بازگشت دولت به ریل خدمت صادقانه خواهد 
بود. وی در خصوص علت بستری شدن وزیر راه 
و برخی شایعات گفت: ایشان به دلیل حادثه ای 
دچار آسیب شده که نیازمند تزریق در ناحیه 
ستون فقرات بود و اکنون به جلسات دولت 
بازگشته  است و موضع گیری ایشان درباره 

بازداشت مشاورش هم کاملاً شفاف بود.

خدمات ویژه برای اربعین ◾
وی با اشاره به پیش بینی حضور 5 میلیون نفر در 
مراسم اربعین گفت: اکنون از 10 فرودگاه کشور 
ــرواز به نجف انجام می شود و مرزهای زمینی  پ
هم به دو برابر یعنی 6 گذرگاه افزایش یافته و قطار 

تهران- کربلا هم دایر شده است. وی همچنین از 
تخصیص تسهیلات 5 و 3 میلیون تومانی برای 
زائران سرپرست خانوار و اعضای خانواده ها بدون 
ضامن و با وثیقه قرار دادن یارانه افراد خبر داد و 
گفت: در پایانه های مرزی نیز با استقرار 30 مرکز 
سیار اینترنت رایگان برای زائران تأمین شده و به 
زودی یک بالن ویژه اینترنت هم با همکاری سازمان 

هوافضا در مرز مهران مستقر می شود. 
بهادری خاطرنشان کرد: تماس رایگان صوتی 
با تلفن های ثابت و سیار کشور برای زائران 
فراهم خواهد شد. پیام رسان »بله« برای اعلام 
وضعیت و موقعیت زائران بدون نیاز به اینترنت 
نیز فعال شده است. سخنگوی دولت با بیان 
اینکه ارائه خدمات پزشکی رایگان برای زائران 
فراهم است، گفت: سامانه ای هم توسط وزارت 
ــدازی شده که تمامی خدمات  ــ ارتباطات راه ان
ارائه شده در آن قابل مشاهده است. بهادری 
درباره نحوه عملکرد درگاه خدمات الکترونیک و 

پیوستن دستگاه های اجرایی کشور به این درگاه 
گفت: بیش از 30 دستگاه در این درگاه اقدام به 
نام نویسی کرده اند و ان شاءالله دولت و مجلس 
به دنبال این هستند تا دستگا ه های بیشتری به 

این درگاه ملحق شوند.

جذب فوری 6هزار و 400 معلم ◾
ــاره نتیجه بررسی کارگروه تعیین تعداد  وی درب
معلم مورد نیاز آموزش و پرورش گفت: در موضوع 
تأمین ضرب الاجلی معلم برای دوره دبستان، 
عددی که مورد تأیید قرار گرفته 6 هزار و 400 نفر 
ــرارداد کار معین و پس از  است که به صورت قـ

گذراندن دوره های فشرده جذب می شوند.

 دولت مصمم به انجام مطالبات مردم ◾
 بدون شعار 

بهادری جهرمی در پاسخ به پرسش خبرنگار ما 
درباره چالش های دولت برای تحقق موضوع ورود 

بانوان به ورزشگاه ها، مسئله ای که دولت های 
قبل شعار آن را دادند و اجرا نکردند و این دولت 
آن را محقق کرد، گفت: اجازه بدهید ما به همین 
ــدام کنیم و شعاری کار نکنیم. دولت  روش اق
علاقه دارد در حل مشکلات مردم و پاسخگویی 
به مطالبات آن ها به حاشیه ها نپردازد. طبیعتاً 
باید زیرساخت های لازم هم در بعد محیطی و 
سخت افزاری و هم پیوست های فرهنگی لازم 
برای هر اقدامی فراهم شود، موضوعی که مورد 
تأکید رهبر معظم انقلاب در همه حوزه ها بوده، 

تا شرایط لازم فراهم شود.

ساخت کلنگ زنی های قبلی  ◾
دبیر هیئت دولت درباره مصوبات سفرهای 
استانی گفت: آن قدر در سال های گذشته 
کلنگ زنی شده و حتی افتتاح بدون بهره برداری 
صورت گرفته و جلو چشم مردم است که اگر 
سال های سال هم بودجه بدهیم و کار کنیم تمام 
نمی شود. وی افزود: در دور نخست سفرهای 
استانی ۹10 توافق با دستگاه های اجرایی منعقد 
شده و از 5هزار و 30 طرح دولت در سفرهای 
استانی 1۹1 طرح نهایی، 4هزار و 578 طرح در 
حال اجرا و ۲5۲ طرح هم در دست پیگیری 

عملیات اجرایی است.

 اقدام های دولت برای  ◾
کاهش بحران  تنش های آبی

ــا از ابتدای تشکیل  بهادری ادامه داد: امـ
 دولت، وزارت نیرو برای 300 نقطه پیش بینی 
تنش آبی داشت. همچنین مجموعه وزارت نیرو 
هم طرح های متوقف شده را تسریع و هم طرح 
»میانبری« را تدوین کرد. در حوزه همدان نیز 
طرح میانبری در نظر گرفته شد تا ضرب الاجلی 
تنش آبی را جبران کنند تا به تدریج طرح های 

بلندمدت تری در نظر گرفته شود.

سخنگوی دولت در نشستی با رسانه ها از حل مشکل تأمین ضر ب الاجلی معلم برای دوره دبستان خبر داد 

جذب فوری ۶۴۰۰معلم ابتدایی

خبرخبر
روزروز

ابلاغ طرح صیانت یا به روز رسانی قوانین؟ ◾
شنیده شده است شورای عالی فضای مجازی به 
ریاست رئیس جمهوری بخش مهمی از طرح صیانت 
ــردن آن  ــرای اجرایی ک را تصویب و به قوانین خود ب
اضافه کرد. باوجود این عده ای معتقدند آنچه ابلاغ 
 شده به معنای تصویب طرح صیانت نیست، بلکه 
به روز رسانی قوانین داخلی شورای عالی فضای مجازی 

است.

دیدار نماینده رئیس جمهور با وزیر  بهداشت طالبان ◾
نماینده ویژه رئیس جمهور کشورمان روز گذشته با انتشار 
پیامی در توییتر خود نوشت: »روز گذشته در تهران میزبان 
وزیر بهداشت حکومت سرپرست افغانستان بودم«. به 
گزارش ایرنا، کاظمی قمی افزود: »گفت وگوهای سازنده ای 
در راستای کنترل بیماری فلج اطفال در افغانستان، آموزش 
و پرورش و همچنین همکاری های دوجانبه در زمینه های 

علمی و بهداشتی میان دو  کشور صورت گرفت«. 

ایران دومین تولیدکننده واکسن نوترکیب جهان ◾
سرپرست اداره کل دارو و مواد تحت کنترل سازمان 
غذا و دارو روز گذشته در گفت وگو با رسانه ها اعلام کرد 
با ساخت واکسن چهار  ظرفیتی آنفلوانزا، ایران دومین 
سازنده واکسن نوترکیب در دنیا شد. به گزارش  فارس، 
شمالی  افزود: قیمت پخش واکسن آنفلوانزای تولید 
داخلی حدود ۲10 هزار تومان و قیمت این واکسن برای 

مصرف کننده  ۲13 هزار تومان تعیین شده است.

انتقال 6 زندانی از ارمنستان به ایران  ◾
معاون حقوق بشر و امور بین الملل وزارت دادگستری 
روز گذشته به رسانه ها گفت: این 6نفر با جرایم مواد 
مخدر و قرص های ممنوعه زندانی بوده اند و بقیه ایام 
محکومیتشان را در ایران سپری خواهند کرد. به گزارش 
قدس، این مورد یازدهمین مرحله از انتقال زندانیان 
ایرانی است و محکومان میان دو کشور عصر  14شهریور 

از طریق فرودگاه امام)ره( به ایران منتقل شده  اند.

اگرچه روز گذشته دستورالعمل 
جدید حمایت از گزارشگری 
فساد )سوت زنی( و فرایند 
رسیدگی به آن در وزارت امور 
 اقتصادی و دارایی  تدوین و ابلاغ شد که حفظ 
محرمانگی اطلاعات  هویتی گزارشگر، تشویق 
نقدی و غیرنقدی و فرایند رسیدگی به گزارش ها 
در این دستورالعمل پیش بینی شده اما عملاً 
همچنان روی پشتیبانی از افراد سوت زن ابهام 
وجود دارد. ابهام های حل نشده درباره چگونگی 
و نحوه حمایت از افشاگران فساد، کار را به جایی 
رسانده که روز گذشته روح الله ایزدخواه با اشاره 
ــرای یکی از  به صدور  حکم حبس تعزیری ب
سوت زن ها نسبت به پیامدهای نبود شفافیت 
طرح سوت زنی هشدار می دهد.ایزدخواه با 
انتشار  پیامی با اشاره به افق مبهم  تحول در 
دستگاه قضا و نگرانی او برای نسل های جدید 
انقلاب می پرسد: »تکلیف ناامیدسازی نسل  
جدید در مبارزه بی امان با فساد، با کدام یک 

از مقامات عالی خواهد بود؟ اگر کسانی به هر 
دلیلی از فساد مطلع شدند و آن را به مراجع 
مربوط گزارش کردند، این افراد باید مورد تشویق 
ــرار بگیرند«. این شاه بیت حرف های دکتر   ق
رئیسی در زمان تصدی ایشان بر دستگاه قضا 
بود که در جمع دادستان های سراسر کشور ایراد 
شد و در آن زمان نیز مورد استقبال رسانه ها قرار  
گرفت. پنجم مردادماه گذشته حجت الاسلام  
منتظری، دادستان کل کشور و محمد باقر 
قالیباف، رئیس  مجلس در نشست  مشترکی 
با مسئولان  قضایی توصیه می کنند مردم در 
فرایند مبارزه با فساد همکاری کنند و قوه  های 
مقننه  و   قضائیه با اجرای طرحی، مبارزه با فساد 
را مردمی سازی کنند. با این اوصاف اما نبود 
شفافیت در نوع حمایت، پشتیبانی و تشویق 
نهادهای قانونی و نظارتی از سوت زن ها موضوعی 
 است که به مرور  زمان موجب بی اعتمادی 
و در نهایت محو این طرح  مفید از مسیر 
 فساد ستیزی از مسیر اراده جامعه خواهد  شد. 

ابهامیکهسوتزنیراتهدیدمیکند
قابرصد

دهمین اجلاسیه پنجمین دوره مجلس خبرگان رهبری

درحاشيه

  تغییر حکم 
 3 محکوم 
آبان  ماه 9۸

سه متهم اعتراض های 
آبان ۹8 که ابتدا از 
سوی شعبه 15 دادگاه 
انقلاب اسلامی به 
اعدام محکوم شده 
بودند، روز گذشته با 
رأی شعبه هم عرض 
صادرکننده این رأی، به 
پنج سال حبس محکوم 
شدند. به گزارش ایسنا، 
به گفته بابک پاک نیا، 
وکیل مدافع یکی از 
متهمان، امیرحسین  
مرادی، سعید  تمجیدی 
و محمد  رجبی با توجه 
به میزان حبسی که 
تاکنون تحمل کرده اند 
عملاً مشمول آزادی 
 مشروط شده اند. شنبه 
15 آذر 13۹۹ دیوان عالی 
کشور اعلام کرد اعاده 
دادرسی سه محکوم 
اعدامی حوادث آبان 
ماه در دیوان عالی 
کشور پذیرفته شد و 
پرونده مجدداً در شعبه 
دیگری )هم عرض( 
رسیدگی می شود.

صدای مردم
شماره پیامک: 30004567

090000043      سلام. خواهشاً معلمان مهرآفرین را 

تنها نگذارید حق آن ها را بگیرید. پس از ۱۷سال 
سابقه چه ظلمی هست که می کنند. به دادمان 

برسید به کی بگیم. 
090000059      کتاب حاوی سرگذشت تنها بانوی 

دلاور ژاپنی که به دین مقدس اسلام مشرف شده 
و در ایام دفاع مقدس خوش درخشید، می تواند 

الگوی خوبی برای بانوان کشورمان قرار بگیرد و 
اگر وزارت ارشاد این کتاب مفید را در کنار سایر 

کتاب های مفید دیگر به زبان های خارجی ترجمه 

کند ملل جهان هم مستفیض خواهند شد.
090000039      متأسفانه طبق اذعان خود مسئولان 

محترم راهنمایی و رانندگی، آمار تصادفات منجر 
به فوتی، بالاست. امید و انتظار است در این باره 

اهتمام و کار شود.

090000035     آقایان فکری به حال تن خشکیده 

ارومیه بکنید. ارومیه منطقه شور است نباید با 
آب شیرین به دنبال احیای آن باشید بلکه باید با 

تحقیقات علمی متوجه بشوید که چگونه می شود 
با اقدام های طبیعی آن را احیا کرد. دولت دقت کن.

قدسمسائلسیاسیامنیتیعبوربزرگراه
باکو-نخجوانازخاکایرانرابررسیمیکند

کریدوراقتصادی
بالایههایامنیتی

حسین  محمدی اصل  زنگه زور منطقه ای در 
قره باغ است که دو سال پیش در حمله نظامیان 
تحت فرمان الهام علی اف به ارمنستان تصرف 
شد. این پایان ماجرا نبود؛ در سال 1400 دولت 
آذربایجان اعلام کرد می خواهد از طریق خاک 
ایران دست به ساخت کریدوری بزند که زنگه زور 
را از آذربایجان به نخجوان متصل کند. مقام های 
ایرانی هم دست به کار شدند و تفاهم نامه  ساخت 

این بزرگراه را با طرف آذری به امضا رساندند.
ــا پیشنهادی که الهام علی اف پس از   امــ
آتش بس ۲0۲0 با ارتش ارمنستان با آذربایجان 
مطرح کرد این بود کریدور زنگه زور بین ایران، 
آذربایجان و ارمنستان به یک نقطه مشترک 
می رسد و لازم است یک پل روی رودخانه ارس 
ساخته شود )به طول 55 کیلومتر(، وارد خاک 
ایران شود و پس از نخجوان به ترکیه برود و این 

مسیر ادامه داشته باشد.
توحید  محمد زاده، کارشناس مسائل 
اوراسیا در گفت وگو با قدس می گوید: 
موضوع ساخت این کریدور دقیقاً به 
پس از آتش بس ارمنستان-آذربایجان بعد از 
درگیری های ۲0۲0 برمی گردد. او می گوید: ابتدا 
ارمنی ها با تأسیس این خط ترانزیتی موافق بودند 
اما بعدها به این نتیجه رسیدند که این کریدور 
ناقض حاکمیت ملی ارمنستان و زمینه ساز تجزیه 
کشورشان است، پس کمر به مخالفت با احداث 

آن بستند.
محمد زاده معتقد  است: با ساخت این کریدور 
ــر اتصال خط  آهن ترکیه،   اقتصادی علاوه ب
آذربایجان،  روسیه و  ایران به یکدیگر، خطوط انتقال 
انرژی و خطوط مخابراتی بین این سرزمین ها نیز 
می توانند توسعه  پیدا کنند.اما قضیه مزیت های 
این کریدور به همین  جا ختم نمی شود. اصلی ترین 
مزیت این بزرگراه اتصال آسیا به اروپا با ظرفیت 
گسترده ترانزیتی و حمل و نقل بین کشوری است.

توحید  محمد زاده  تصریح می کند: با توجه به تمایل 
دولت به افزایش  ارتباطات با کشورهای همسایه، 
این مسیر می تواند حوزه اقدام های تهران را در 
بحث های اقتصادی، حمل ونقل و انتقال انرژی 
گسترش دهد و نفع مستقیمی که این کریدور 
برای آذربایجان دارد علاوه بر گسترش همکاری های 
چند جانبه برای بحث حمل و نقل ریلی، شامل 
تأمین برق جمهوری خودمختار نخجوان نیز 
می شود.  این کریدور اگرچه برای طرف های آذری 
و ارمنی منافع اقتصادی فراوانی دارد اما ایروان به 
دلیل روابط خصمانه ای که با دولت باکو دارد تا به 
اینجا با این موضوع مخالف است و دلیلش این 
است که ارمنستان معتقد است با کشیده شدن 
این کریدور، تسلط آذربایجانی ها و روس ها بر 

منطقه افزایش پیدا خواهد کرد.
توحید محمدزاده به خبرنگار ما می گوید: این 
مسیر برای انتقال  انرژی ترکیه نیز فرصت آفرین 
است اما با توجه به عضویت ترکیه در ناتو و 
ملاحظات  سیاسی امنیتی کشور نسبت به 
تبعات نزدیک شدن روسیه به مرزهای کشورمان 

باید اقدام های پیشگیرانه ای انجام شود.
البته باید در نظر بگیریم که به تازگی روابط  راهبردی 
برقرار شده بین ایران و روسیه اعم از فروش صنایع  
دفاعی به روسیه، انتقال مواد غذایی و تلاش برای 
تعامل انرژی در بحث سوآپ گازی و... به نفع ایران 
و روسیه خواهد بود اما اگر ایران  بتواند به عنوان 
یک کشور  فعال و همسایه ای فعال در این کریدور 
حضور داشته باشد می توانیم آثار امنیتی را هم 

خنثی کنیم و آن را به نفع خودمان تمام کنیم.
محمد زاده در مورد لایه  های امنیتی حضور ترکیه 
به عنوان عضو ناتو در کریدور زنگه زور می افزاید: 
این کریدور حضور ناتو را در نزدیکی مرزهای 
کشورمان افزایش خواهد داد، باید به این موضوع 
هم توجه کنیم که تنها مرز مشترک و نزدیکی 
ما با ترکیه این کریدور نیست و در طول سالیان 
گذشته تهدیدی از طرف آنکارا به ما وارد نشده  
است اما همان طور که در مورد روسیه عرض  شد 
همکاری و حضور فعالانه و گسترده ما در این 
کریدور خنثی کننده حضور روسیه است همچنین 

خنثی کننده حضور ترکیه و ناتو خواهد بود.
بدین ترتیب می توان گفت حضور فعالانه اقتصادی 
کشورمان در این مسیر موجب خنثی شدن 
تهدیدهای امنیتی خواهد بود. از آن گذشته تجارت 
و افزایش آن بین کشورهای همسایه حسن نیت 
را در تعاملات افزایش می دهد و موجب بالا رفتن 

صلح و ثبات در منطقه خواهد بود. 

خبر
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عدالتعدالتدولتدولت قانونقانون

ابلاغ مصوبه »ازدواج دانشگاهیان« 
توسط رئیس جمهور 

رئیس شورای عالی انقلاب فرهنگی مصوبه »سند ازدواج 
دانشگاهیان« که در جلسه 848 مورخ 1400/8/۲6 شورای 
عالی انقلاب فرهنگی به تصویب رسیده است را برای اجرا ابلاغ 
کرد. به گزارش  فارس، بر  اساس این مصوبه باید با اتکا بر اسناد 
بالادستی و تأکید بر اجرای قوانین و مقررات مصوب ازدواج 
جوانان، راهکارهای عملیاتی در راستای ترویج، تسهیل و تحکیم 
امر ازدواج دانشگاهیان فراهم شود که در این رابطه و در اجرای 
راهبرد 16 فرهنگی – تربیتی سند اسلامی شدن دانشگاه ها 
مصوب شورای  عالی  انقلاب  فرهنگی، با تشکیل »ستاد  ازدواج 

 دانشگاهیان« اقدام  عملیاتی، در این خصوص صورت گیرد.

قابلیت رسیدگی به سرقت های 
زیر  ۲۰ میلیون تومان 

رئیس قوه قضائیه روز گذشته در بازدید از اماکن قضایی گفت: 
سرقت های زیر  ۲0 میلیون تومان قابل پیگیری است و تحت 
شرایطی خاص، در زمره جرایم قابل گذشت قرار می گیرند. به 
نقل از مرکز  رسانه قوه  قضائیه، دستگاه قضایی در رسیدگی به 
جرایم و سرقت هایی که منجر به تهدید امنیت روانی جامعه 
می شود و مجازات عاملان چنین جرایم و سرقت هایی، بدون 
اغماض و در نهایت قاطعیت عمل خواهد کرد و تا آنجا که 
قانون اجازه می دهد هیچ گونه ارفاقی برای مرتکبان این جرایم 
قائل نخواهد شد. وی در ادامه پیگیر وضعیت پرونده های 

مهم، کثیرالشاکی یا جریانی شد.

 بازگشت سامانه »ساجار« 
به مبارزه با فساد 

رئیس امور نظام فنی سازمان برنامه و بودجه کشور از راه اندازی 
مجدد سامانه ساجار برای بهبود دسترسی اطلاعات، سهولت 
فرایندها و جلوگیری از انحصار، تبانی و فساد در قراردادهای 
مشاوره و پیمانکاری خبر داد. به گزارش تسنیم، قانع فر 
گفت: از زمانی که دو سامانه »ساجات« )سامانه تشخیص 
صلاحیت عوامل نظام فنی و اجرایی( و »ساجار« )سامانه 
اطلاعات عوامل نظام فنی و اجرایی کشور( راه اندازی شد این 
استعلام ها به  صورت برخط شده است و اگر شرکتی صلاحیت 
بگیرد یا محرومیت پیدا کند، اثر آن در کمتر از ۲4 ساعت در 

صفحه آن شرکت در سامانه مشاهده خواهد شد. 


